
 

 

 
D.R. n. 502 del 6 SETTEMBRE 2024 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di selezione pubblica per 
l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in 
“Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, per l’Anno Accademico 2024/2025, di 
cui alla procedura selettiva bandita con D.R. n. 466 del 6 agosto 2024, con sede amministrativa 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – 4^ Serie speciale – Concorsi ed esami, n. 63 del 6 agosto 2024. 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge n. 398, del 30 novembre 1989, “Norme in materia di borse di studio 

universitarie”; 
 VISTA la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 19 

rubricato “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 
 VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, con il quale è stato emanato il Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 
Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione 
dei Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto Rettorale n. 
147 del 3 maggio 2023;  

 VISTO il D.R. n. 466 del 6 agosto 2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in “Innovative 
Lifestyle Interventions for Health Promotion” – XL ciclo, A.A. 2024/2025, in due differenti 
curricula, con assegnazione di n. 17 borse di dottorato, delle quali n. 5 borse innovative 
finanziate dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ex D.M. n. 630/2024 (CUP 
F87G24000180005), nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – 
NextGenerationEU, per la frequenza dei corsi di dottorato innovativi del XL ciclo, attivi ed 
accreditati ai sensi del D.M. n. 226/2021; n. 4 borse finanziate dall’Università Telematica 
Pegaso; n. 3 borse di ricerca non retribuite e n. 5 Posti Executive riservati ai dipendenti delle 
imprese (Dottorato Industriale); 

 CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione pubblica indetta per l’ammissione al XL ciclo del corso di 
Dottorato di Ricerca, per l’Anno Accademico 2024/2025, di cui alla procedura selettiva 
bandita con D.R. n. 466 del 6 agosto 2024; 

 RITENUTO opportuno e necessario procedere alla costituzione della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva sopra citata; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione dei 
Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, ai sensi dell’art. 8 del D.R. n. 446 del 6 
agosto 2024, citato in premessa, è nominata la Commissione giudicatrice di selezione pubblica per 



 
l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in 
“Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, per l’Anno Accademico 2024/2025, 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma, nelle persone di: 
 
 
Prof.ssa Barbara Picconi - Presidente 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Ordinario 
GSD 05/BIOS-06 
SSD BIOS-06/A 
 
 
Prof. Alessandro Gennaro 
Università Telematica Pegaso  
Professore Ordinario 
GSD 11/PSIC-04 
SSD PSIC-04/A 
 
 
Prof. Giuseppe Messina 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
GSD 06/MEDF-01 
SSD MEDF-01/A 
 
 
Prof. Mauro Lombardo 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
GSD 06/MEDS-08 
SSD MEDS-08/C 
 
 
Prof.ssa Sara Baldelli 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
GSD 05/BIOS-07 
SSD BIOS-07/A 
 
 
Membro supplente: 
 
Prof.ssa Ines Villano 
Università Telematica Pegaso 
Professore Ordinario 
GSD 05/BIOS-06 
SSD BIOS-06/A 
 
 



 
Art. 2 

In caso di indisponibilità o impedimento di uno dei componenti effettivi nominati, subentrerà il 
membro supplente designato. 
 
 

Art. 3 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniroma5.it/dottorato-ricerca-xl-ciclo ed entra in vigore dalla data di pubblicazione. 
 
 
Roma, lì 6 settembre 2024 
 

IL RETTORE 
              (Prof. Vilberto Stocchi) 

https://www.uniroma5.it/dottorato-ricerca-xl-ciclo
Andrea Proietti


